
MORSØ KOMMUNE DET LOKALE BESKÆFTIGELSESRÅD 25.10.2011 

 
1

 
 

 
Referat:  DET LOKALE BESKÆFTIGELSESRÅD 

 

 

 

Mødedato- og tid: 
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Mødelokale 1, Morsø Folkebibliotek, Holgersgade 7, 2.sal, 
Nykøbing Mors 
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Michael Dahlgaard, BEU-formand, Kommunalbestyrelsen 
Tommy Ahrensberg,  LO (Dansk Metal) 
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Lass Godiksen, DH 
John Christiansen, (LO)   
Anja Søe, LO (FOA) 
Poul Bak Pedersen, DA (Dansk Byggeri) 
Jens Søgaard, DA 
Susanne Grove, FTF 
 
Lauge Larsen, borgmester 
  
 
 
Bjarne Smedegaard, DA (Danske erhverv) 
Kurt Veile Jensen (A-kassesamvirket) 
 
Niels Otto Degn, Velfærdssekretariatet 
Henrik René Christensen, job- og borgerservicechef 
Preben Pedersen 
 
Morten Buskov/sekretariatet 

 
Bemærkninger til 
dagsorden: 

 
Lene Haaning er udtrådt af Erhvervsrådets bestyrelse og 
følgelig også af LBR. Der udpeges snarest en anden 
repræsentant. 
 
Ellen Weisbjerg deltager som suppleant for Karen 
Søndergaard, der er længerevarende sygemeldt 
 
Kirsten Fiil er ophørt som jobcenterchef  
 
Mødet blev indledt med pkt. 6, Orientering om FVU 
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-    underskrift af referat fra møde 30.08.2011 (udsendt 05.09.11) 
 
 
 
1. Meddelelser (Tilbagemeldinger fra baglande, information om arbejdet generelt 

m.v.) 
 

a. Medlemmer: 
- Meddelelser fra Beskæftigelses- og erhvervsudvalget (BEU):   
     Udvalgsformanden informerede bl.a. om, at der fra kommunens side 

bliver iværksat en reklamekampagne ifm. julehandlen. 
 
- Susanne Grove, FTF: 

ca. 30-40 bliver ledige efter Jyske Banks overtagelse af Fjordbank 
Mors. Der afholdes stormøde den 14. november imellem Jobcentret, 
Fjordbank bank og Finansforbundet, hvor kommende initiativer bliver 
præsenteret 
 

- Poul Bak Pedersen: 
Der er mangel på betonarbejdere i Region Nord – Vedrører primært 
Aalborg.  
Det skattemæssige fradrag som trådte i kraft sommeren 2011 vedr. 
boligjobordningen, hvor der udløses  fradrag på arbejdsløn for nogle 
arbejdstyper  bliver fra 2012 afløst af et fradrag til energirenovering. 
Effekten kendes endnu ikke, men det vil formentlig få negativ 
betydning for murer-, rengørings- og gartnerbranchen. 

 
b.  Sekretariatet: 

- Modtaget foreløbig udmelding om LBR-midler for 2012. Beløbet er 
fastsat til 707.940 kr mod indeværende års beløb på 482.991 kr, 
mens beløbet for 2010 udgjorde 780.248 kr. 

 
- Sammendrag af forskningsprojekt  ’Hvad virker i  

aktiveringsindsatsen’ (bilag udsendt) 
 
- Beskæftigelsesregionen udsender Opfølgningsrapport om 

Jobcentrets resultater  
udsendes elektronisk til LBR-medlemmerne, når den udkommer. 

 
- Beskæftigelsesplanen er godkendt i Kommunalbestyrelsen med en 

lille tilføjelse om ønsket fokus på seniorindsats. Der redegøres på 
mødet om justeringen.  
Den vedtagne Beskæftigelsesplan omdelt i papirudgave og de få 
rettelser præsenteret. LBR godkender tilføjelserne, hvorfor planen 
kan sendes til Beskæftigelsesregionen uden yderligere 
bemærkninger. Sekretariatet sender den endelige plan i elektronisk 
udgave til rådets medlemmer 
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- Velkomstcenter Mors-Thy er kommet godt i gang.  
Tilbud om deltagelse i arrangement den 21 november fra 15.00 - 
16:30. Indlæggets titel:’ Den mærkelige danske arbejdsplads’  - 
henvender sig på involverende og humoristisk måde til alle, der har 
udenlandske medarbejdere, kolleger eller kunder. Tilbuddet 
udsendes elektronisk. 

 
                              -    Modtaget beretning om status på job og handicap 2010 
   
 

 
2. Status for arbejdet i jobcentret incl. drøftelse af beskæftigelsessituationen. 

Der gives en kort orientering om jobcentrets arbejde med vægt på aktuelle opgaver.  
 
Nedenstående emner er til drøftelse og baggrundsmateriale 
Resultatoversigt (bilag udsendt) 
Arbejdsfordelinger (bilag udsendt) 
Oversigt over virksomhedpraktikpladser og løntilskud (udsendt bilag, 2 faner) 
Ledighedsudviklingen - mundtlig info samt nyt skema 2010 – 2011 (bilag udsendt) 
Økonomioversigt jan – september (bilag udsendt) 

 
Regeringskiftet har ikke til nu udløst tydelige ændringer. 
 
Ledigheden for de forsikrede udvikler sig fortsat bedre end i samme periode af 
2010. Niveauet er ved udløbet af august 11,3 % lavere samlet set for de første 8 
måneder af 2011.  

 
Udviklingen for ikke-forsikrede viser en stigning i de første måneder i 2011, hvor der 
for de første 8 måneder er 8,6 % flere kontanthjælpsmodtagere. Stigningen er 
fortsat størst ved de midlertidigt passive og de indsatsklare, mens stigningen er 
meget begrænset for de jobklare. Fordelingen medfører betydeligt krav til indholdet 
i kontaktsamtaler.  
 
Det er stadig vanskeligt at vurdere udviklingen i resten af 2011, men der forventes 
et fald i ledigheden samlet for 2011.    
Et særligt fokuspunkt er fortsat, at den gennemsnitlige varighed for ledigheden er 
øget til trods for faldet i antal. 
 
Øget antal arbejdsfordelinger bekymrer. Der er betydelig usikkerhed i erhvervene 
om udviklingen i den nærmest fremtid. 

 
Indstilling:  faktaoplysninger til drøftelse og inspiration – idéer til indsats i den 
nuværende beskæftigelsessituation drøftes m.h.p. evt. iværksættelse. 
 
Drøftelse ud fra materialet:   
Resultatoversigt.  Der anbefales øget fokus på revalidering. 
Arbejdsfordeling. Bekymrende udvikling, men redskabet vurderes samlet set som i 
orden. Der er risiko for, at fordeling bruges som udsættelse af opsigelse. I så fald 
bliver lønmodtageren dårligere stillet ved at have brugt af dagpengeperioden. 
Heroverfor står, at det sædvanligvis bliver foretaget opsigelser, hvis der ikke 
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forventes reel chance for, at periode med fordeling kan give sikkert arbejde 
efterfølgende.   
Økonomioversigt.  Kommentarer til det høje forbrug i september på området for 
manglende rettidighed. Rådet blev orienteret om, at der var tale om en fejl for 
september måned, men også at der er igangsat et større analysearbejde for at 
komme til bunds med problemerne. Der er desuden aftalt 2 undervisningsdage i 
december måned i KMD Opera, for at højne kvaliteten af registreringerne. 
Ledighedsudvikling.  Der anbefales fortsat fokus på uddannelssesplanlægning mhp 
brug bl.a. i ledighedsperioder. 
 
 

 
3. Status for LBR’s indsats i 2011. 

Der orienteres mundtligt om foreløbige resultater i de besluttede projekter i 2011. 
Nedenfor gives korte statusoplysninger på besluttede projekter 
 
2011-1.  Videnssekretariat for jobrotation  
Udføres i samarbejde mellem Morsø Erhvervsråd og AOF Kursuscenter. Projektet 
forløber efter planen, men det har vist sig vanskeligere end forventet at igangsætte 
projekter. Der er konkrete projekter på vej inden for det offentlige område (pædagog 
og ældreområde).  

 
2011-2.  Fællesmøde LBR-BEU 
Bevilling annulleret 

 
2011-3.  Tilbage til arbejdsmarkedet – projekt VÆRD. 
Der er god interessse i målgruppen, men det har vist sig, at brugerne i startfasen 
kun i mindre udstrækning er interesseret i samlede netværksmøder, men til 
gengæld er meget interesserede i personlige samtaler. Der lægges derfor mere 
vægt på det, men det samlede projekt følger planen. 
 
Projektet var i sit oplæg beregnet til igangsættelse af proces, og det var klart, at et 
ca. 3-månders projekt ikke kunne ændre brugernes situation betydeligt.  
 
Morsø Kommune har sammen med Thisted kommune netop fået bevilget et knap 2-
årigt projekt med samme holdning til opgaven. Det betyder, at det igangværende 
projeket i realiteten kommer til at virke som opstart til dette, og effekten forventes at 
blive betydelig. 

 
2011-4.  Tværfagligt arrangement 
LBR besluttede i møde 21.06.2011, at det tværfaglige arrangement gennemføres 
efter udarbejdet tilbud fra LO-konsulenten med tilsvarende indhold som det først 
overvejede. LO-tilbuddet blev samlet set vurderet mere attraktivt. Jobcentret aftaler 
videre m.h.p. at gennemføre arrangementet med LO. Dato er ikke fastsat. 

 
           2011-5.  Tiltrækning og fastholdelse af højtuddannnelde  
 Projektet har til formål at afdække alle vinkler af problematikken omkring tiltrækning 

og fastholdelse højtuddannede i Thy og på Mors. Konkret består projektet af en 
omfattende analyse, hvor studerende, erhvervslivet, højtuddannede pendlere og 
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højtuddannede med job og bopæl i Thy eller på Mors bidrager til at afdække på 
hvilke områder, der er behov for nye og målrettede initiativer.  
 
Indstilling:  til drøftelse og efterretning 
 
Drøftelse ud fra materialet:  
2011-1: Projektet udvikler sig godt. Der er flere jobrotationer på vej, især inden for 
det offentlge område, men der er løfterige kontakter til foreløbig ét privat projekt.   
LBR-bevilling omfatter fase 1, der udløber dec. 2011. Der overvejes forsættelse af 
projektet med ekstern og/eller LBR-finansiering. Medtages til prioritering af indsats 
2012.  
 
2011-3:  Der er god deltagermængde, og deltagerne oplever projektet som relevant, 
men der rejses kritik af for langsom udsendelse af breve til målgruppen, hvor flere 
personer endnu ikke har modtaget tilbud om deltagelse.  
Der blev spurgt ind til, hvorvidt der kunne findes praktikpladser til projektets 
målgruppe, da flere fra målgruppen havde spurgt indtil dette. Det blev afvist at finde 
specielle pladser, da efterspørgselen pga ledighedssituationen allerede gør det 
besværligt at finde nok praktikpladser til de ledige. Hvis den enkelte selv finder 
praktikplads kan der være mulighed for det.  
 
2011-4:  Dato for det tværfaglige arrangement er fastsat til 01.12.2011. 
 
2011-5:  Projektet er i startfasen og følger planen. Der vil komme en statusmelding 
ifm. næste LBR møde. 

  
       

 
4. Opfølgning på gennemførte projekter 

På mødet orienteres om de effekter, der kan konstateres af de afsluttede projekter. 
2010-6 Virksomhedskampagne (afsluttet april 2011) 
2010-7 Undersøgelse af langtidsledige (afsluttet marts 2011) 

 
           Indstilling: til orientering 
 
           Drøftelse:  Begge projekter er nyttiggjort i daglig drift og relevante medarbejdere er 

involveret. Materiale produceret i projekterne bruges dagligt.   
  
 
 

5. Drøftelse af klagesager i Jobcentret 
Der orienteres om klagesager i Jobcentet. 
Antal sager absolut set og i sammenligning med andre Jobcentre gennemgås. 
Der redegøres for sagstyper og den læring, afgørelserne medfører for det daglige 
arbejde. 

    
     Indstilling: til orientering 
 

Drøftelse: orienteringen taget til eftereretning.  
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Der findes ikke total oversigt over klagetyper, men der er ikke betydelige udsving, 
der påkalder sig særligt fokus. Beskæftigelsesankenævnet er tæt på at udsende 
samlet oversigt.  
Morsø’s underkendte sager er lidt færre end landsgennemsnit. Det vurderes at 
være tilfredsstillende.  
Et vigtigt forhold er, at der er stor læring ved klager. Det bruges aktivt. Dels ved at 
analysere tabte og vundne sager, og tilpasse den daglige praksis ud fra det. Det er 
også indimellem væsentligt at anbefale borgere at klage i sager, hvor der ikke   
synes at være en klar afgørelse, eller hvor der er tale om nye regler, der ikke er 
udmøntet i entydige afgørelser. Herved bidrager afgørelse på klager til at udvikle en 
løbende, god indsats.  

 
 
 
6. Orientering om FVU (forberedende voksenuddannelse) v. Jytte Krogh VUC 

Thy-Mors     
På mødet orienterer repræsentanten for VUC om hovedtrækkene i FVU-tilbuddene, 
herunder undervisningsindhold, - omfang, vilkår for deltagelse for ansatte og ledige.  
Der orienteres om hvilket udbud, der findes på Mors 

  
          Indstilling: til drøftelse og orientering 
 

Drøftelse:  Grundig gennemgang af mulighederne i FVU for såvel ansatte som 
ledige. Materialet indgår i det løbende arbejde. 
 
 
 

7. Næste møde tirsdag den 06.12.11 kl 15.00 – 17.00 efterfulgt af julefrokost. 
Forslag til emner:    
- Status for projekter, nye som afsluttede 
- Plan for indsatsen i 2012 med skitse til projekter, der ønskes prioriteret. 

Særligt bemærkes ønske om at inddrage Jobrotation, om muligt med en 
indstilling til decembermødet om fremtidig indsats. 


